Iuxta 12 respondit: Non mihi constat eundem D.num Melchiorrem de
disse aliquando aliquod publicum scandalum circa fidem, mores vel doctri
nam; imo potius fama de ipso est in contrarium. In reliquis nescire. 

Iuxta 13 respondit: Existimo eundem D.num Melchiorrem idoneum ad 
regendam Ecclesiam Cathedralem, et praesertim Samogiciensem, et dig
num ut ad illam promoveatur; et illius promotionem futuram utilem dic
tae Ecclesiae. Et ita existimo, quia ipse callet linguam Samogiticam, om
nino diversam a lingua Polonica, quam fere nullus Episcopus, praeter mo
dernum, possedit; et etiam ex aliis causis prudentiae, doctrinae, defensio
nis Catholicae Ecclesiae [200v] contra haereticos, ut iam dixi. 

Super interrogatoriis status Ecclesiae non fuit interrogatus, quia dixit 
testis se non esse informatum. 

Ego, Hieronimus Wollowicz, Generalis Capitaneus Samogiciae, ut de
posui supra. In cuius rei fidem, ita rem se habere attestor propriae manus 
subscriptione. 

Eisdem anno, indictione, pontificatu quibus supra, die vero decima 
quarta mensis Martii, pro eodem contra quoscumque, examinatus fuit per 
quem supra, ubi supra, Adm. Rev.dus D.nus Nicolaus Poneticus, Archi
diaconus Samogiciae, aetatis suae annorum 57, testis ex officio vocatus, 
cui etc. [ut supra], deposuit, prout infra: 

Iuxta primum respondit: Ego cognosco Adm. Rev.dum D.num Melchior
rem Eliagieiicz iam ab annis quadraginta et circa, fuimus enim in pueritia 
in eodem Collegio seu Seminario Vilnensi Episcopali; ipse erat seminari
sta, ego vero in convictu illi seminario vicino; et studuimus in scholis apud 

392 

Patres Iesuitas; deinde ipse ivit Samogiciam, ego vero remansi Vilnae. 
Non sum illi consanguineus, neque affinis, neque cognatus, neque ulla fa
miliaritate coniunctus, excepta frequentatione scholari; non illius aemu
lus, neque odiosus. 

Iuxta secundum respondit: Idem D.nus Melchior natus est in Dioecesi 
[201r] Samogiciensi, in districtu, qui vocatur Thelse, qui est districtus no
bilium, cognatorum ipsius D.ni Melchiorris. Idque scio, et quia audivi ibi 
esse natum, et quia fui in eo loco, quia vidi ibi habere bona paterna ibique 
morari omnes, qui sunt illius prosapiae. 

Iuxta 3 respondit: Idem D.nus Melchior pro certo natus est ex legitimis 
parentibus et matrimonio, quia ita audivi et est publica vox et fama, et si 
esset illegitimus, non gauderet privilegio nobilium neque paterna haeredi
tate iuxta leges Regni; et tamen gaudet et possidet, prout est notorium. 
Parentes tamen illius non cognovi. Est quoque natus ex cattholicis paren
tibus et honestis. Idque scio, quia sic communiter reputatur <a· et quia eius 
familia inter nobiles Samogicienses habetura>. Vidi ipsum et fratres et so
rores illius cattholice viventes. Et nulla est familia ex Samogitiis, quae 
haeretica sit vel fuerit, quamvis sint aliqui haeretici, sed advenae. Et sunt 
aliquae fundationes factae pro Ecclesiis Cattholicis a parentibus ipsius. 
Et haec omnia scio, quia iam sunt duodecim anni, quod sum in Ecclesia 
Samogiciensi, primo Canonicus et successive Archidiaconus.